МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 мая 2021 года № 110

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

 от 02.03.2018 № 38

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»,  решения  Собрания  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» от 16.11.2017 № 169 «О Порядке ведения перечня видов
муниципального  контроля  и  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
уполномоченных  на  их  осуществление»,  руководствуясь  ст.  28  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Перечень  видов  муниципального  контроля  и  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  уполномоченных  на  их  осуществление,  утвержденный
постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  от  02.03.2018  №  38  «Об  утверждении  Перечня  видов
муниципального  контроля  и  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
уполномоченных на их осуществление» следующие изменения.

1.1.  В  столбце  4  строки  6  слова  и  цифры:  «постановление
администрации от 16.02.2016 № 151 «Об утверждении административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  в  области  торговой  деятельности»,  заменить
словами  и  цифрами:  «постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  23.10.2018  №  1038  «Об
утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной

функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за  соблюдением
законодательства в области торговой деятельности»;

1.2.  В  столбце  4  строки  7  слова  и  цифры: «постановление
администрации от 09.02.2016 № 120 «Об утверждении административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  соблюдением  законодательства  в  области
розничной продажи алкогольной продукции», заменить словами и цифрами:
«постановление  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  23.10.2018  №  1037  «Об  утверждении
административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального  контроля  за  соблюдением
законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»;

1.3.  В  столбце  4  строки  8  слова  и  цифры:  «постановление
администрации от 09.02.2016 № 121 «Об утверждении административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  соблюдением  законодательства  в  области
организации  и  осуществления  деятельности  по  продаже  товаров
(выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничном  рынке»,  заменить
словами  и  цифрами:  «постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  17.07.2018  №  690  «Об
утверждении  административного  регламента  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за  соблюдением
законодательства в области организации и осуществления деятельности по
продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничном рынке»

1.4.  В  столбце  4  строки  9  слова  и  цифры:  «постановление
администрации от 13.04.2015 № 255 «Об утверждении административного
регламента  по  исполнению  муниципальной  функции  «Контроль  за
предоставлением  обязательного  экземпляра»  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  заменить  словами  и  цифрами:
«постановление  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  15.10.2019
№  758  «Об  утверждении  административного  регламента  по  исполнению
муниципальной  функции  «Контроль  за  предоставлением  обязательного
экземпляра» муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

1.5. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
№ Наименование вида

муниципального
контроля,

осуществляемого на
территории

муниципального
образования

«Городской округ
Ногликский»

Наименование
органа местного
самоуправления,

структурных
подразделений,

уполномоченных
на осуществление
соответствующего

вида
муниципального

Нормативные правовые
акты,

регламентирующие
осуществление вида

муниципального
контроля (наименование

и реквизиты)

контроля на
территории

муниципального
образования

«Городской округ
Ногликский»

10. Муниципальный
контроль за

соблюдением Правил
благоустройства

территории
муниципального

образования
«Городской округ

Ногликский»

Администрация
муниципального

образования
«Городской округ

Ногликский»
(отдел жилищно-
коммунального и

дорожного
хозяйства)

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ

(ред. от 29.12.2020) «Об
общих принципах

организации местного
самоуправления в

Российской Федерации»,
постановление
администрации

муниципального
образования «Городской

округ Ногликский» от
02.03.2020 № 96 «Об

утверждении
административного

регламента исполнения
муниципальной

функции
«Осуществление
муниципального

контроля за
соблюдением Правил

благоустройства
территории

муниципального
образования «Городской

округ Ногликский»
2. Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е